Hệ thống chính trị được xây dựng vững mạnh, kinh tế - xã hội tăng trưởng, nhiều chỉ tiêu kinh tế - xã hội đạt và vượt, đời sống người dân ngày một nâng cao. Đây chính là tiền đề để Đảng bộ, chính quyền và Nhân dân dải đất phía Nam tỉnh Quảng Ngãi đón chào Xuân mới Giáp Thìn 2024

trong niềm tin với quyết tâm mới, thắng lợi mới.

Sau 3 năm triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội XXI Đảng bộ thị xã với 4 Nghị quyết chuyên đề và 1 Chương trình hành động; đặc biệt là 1 nhiệm vụ đột phá, 3 nhiệm vụ trọng tâm đã và đang đạt được kết quả khả quan. Đến hết năm 2023, có 13/22 chỉ tiêu đạt và vượt.

Đặc biệt Đại đội nữ Hồng Gấm đã được Đảng, Nhà nước phong tặng danh hiệu anh hùng lực lượng vũ trang nhân dân.

Năm mươi hai mùa Xuân đã qua kể từ Trại Xuân Đức Phổ 1972 là người trực tiếp tham gia tổ chức Trại Xuân Đức Phổ, cứ mỗi độ Xuân về trong ký ức tôi luôn tái hiện những hình ảnh, khí thế hào hùng của Trại Xuân Đức Phổ 1972.

Nhân dịp đón Xuân Giáp Thìn 2024, tôi xin kể lại việc tổ chức Trại Xuân Đức Phổ 1972 để chúng ta càng thêm tự hào về truyền thống yêu nước, cách mạng của Đảng bộ và Nhân dân Đức Phổ anh hùng.

**ĐẢNG BỘ PHƯỜNG NGUYỄN NGHIÊM LINH HOẠT, SÁNG TẠO,
KHẮC PHỤC KHÓ KHĂN HOÀN THÀNH TỐT CÁC MỤC TIÊU,
NHIỆM VỤ CHÍNH TRỊ NĂM 2023**

Quan tâm, giải quyết kịp thời, chính xác các chế độ chính sách cho gia đình chính sách, gia đình có công cách mạng, các đối tượng bảo trợ xã hội, người nghèo; tổ chức các hoạt động thiết thực, ý nghĩa; giải quyết những vấn đề bức xúc nổi cộm trong Nhân dân. Đảm bảo tình hình quốc phòng, an ninh, trật tự, an toàn xã hội, an toàn giao thông, nhất là trong dịp Tết Nguyên Đán Giáp Thìn 2024; hoàn thành chỉ tiêu gọi công dân nhập ngũ, huy động huấn luyện năm 2024. Tiếp tục thực hiện có hiệu quả công tác cải cách hành chính; tăng cường kỷ luật, kỷ cương, nêu cao tinh thần trách nhiệm, nâng cao hiệu quả, hiệu lực quản lý Nhà nước và chất lượng công tác tham mưu, đề xuất trong giải quyết công việc của đội ngũ cán bộ, công chức.

vụ trọng tâm mà UBND thị xã và các cơ quan, đơn vị, ban, ngành, hội đoàn thể các cấp và chính quyền các địa phương cần tập trung thực hiện để hoàn thành các chỉ tiêu, nhiệm vụ đã đề ra trong năm 2024. Trước hết, thị xã Đức Phổ cần tập trung chuẩn bị tốt các điều kiện để Nhân dân đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024 vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm; thực hiện tốt các chính sách người có công, an sinh xã hội... để đảm bảo mọi nhà, mọi người đều được vui xuân, đón Tết theo phương châm “không để ai bị bỏ lại

phía sau”; đồng thời, thực hiện hiệu quả các nhiệm vụ đột phá và trọng tâm cũng như các chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn thị xã.